
　 　

　

*アテンダンス　…　会員53名　〔出席25名＋メーキャップ19名〕→83％

　　　　　　　Ｌ．宮田謙（元ガバナー/クラブ代議員以外の有資格者として）

　　　　　　　Ｌ．吉田ひさ子（会長）　　　Ｌ．小笠原進（幹事）　　　Ｌ．樋下光（会計）

*ファイン　…　11,032円　〔累計：204,697円〕

　皆様、温かくお迎えくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

＊選挙会・次期役員案掲示　(※各自手元資料参照の事)
　　Ｌ. 角川晋　退会のため、一年理事にL．阿部孝二が選任されました。他、立候補者・

本日は、貴重なお話、誠にありがとうございました。 ①国際地球デーＡＣＴについて

★第１３６４回例会　　　　4月21日（金）12：15～　ニューウイング

　【3月26日（日）レオクラブ3月第2例会】　　Ｌ．関根信

＊入会式

ワイン・食を通じた企画やコーディネート、ワインスクールを主催しており、食べる喜び・心の喜び・

　このたび、L．小笠原進のスポンサーにより、新入会員をお迎えする事となりました。

　　推薦者ございませんでしたので、本日お配りした原案通り、次期役員が承認され、決定人事となりました。

　　【4月15日（土）千厩ＬＣＣＮ50周年記念式典】　　Ｌ．小笠原進　　Ｌ．伊藤完治　　Ｌ．山戸常雄

この3つにより、いきいきとしたキレ・酸味、まっすぐなミネラル感、品種の個性が際立つ美味しいワインに

おっしゃっておりました。また岩手ワインがなぜ評価・注目されているのか？という事については、

消費量が増えているとおっしゃっておりました。

明るい未来を多くの方と共有し、地域を盛り上げて行きたいと考えているそうです。

現在、第7次ワインブームだそうで、平成17年～26年の間に1.5倍もの伸び率で、日本のワインの

ゲストスピーチ　　エフプラン　　福井　富士子　様

当クラブのＬ．佐藤啓子のワインの師匠、福井富士子さんは1989年、ワインコーディネーターとして起業。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　おりました。

《行事参加報告》

 ④岩手県緑化推進委員会より緑の募金運動にかかる篤志募金への協力依頼文書が届いて

本日は、エフプランの福井　富士子様に　『今こそ、岩手ワイン!』と題しまして、お話を頂戴致しました。

　　【4月5日（水）～6日（木）次世代リーダー研修会】　　Ｌ．宮田謙　　

　　【4月9日（日）花巻ＬＣＣＮ55周年記念式典】　　Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．樋下光　　Ｌ．阿部孝二

演　題　『今こそ、岩手ワイン!』

*アテンダンス　…　会員53名　〔出席16名＋メーキャップ20名〕→67.9％

*ファイン　…　7,800円　〔累計：212,497円〕
*ドネーション　…　なし　〔累計：287,000〕

　　…先般の理事会・例会にて、選任について三役一任となっておりました複合年次大会代議員につきまして

　　【日時】　2017年4月22日（土）　8：50集合（9：00～植樹）
　　 皆様、ご多忙中かとは存じますがご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。

　　　　　　 Ｌ．橋本幸典（第一副会長）　　 　Ｌ．赤坂勝

　　【場所】　盛岡中央公園（県立美術館側）

　　　　　 　Ｌ．関根信（ＹＣＥ副委員長）　　　Ｌ．吉田ひさ子（会長）　　　Ｌ．小笠原進（幹事）

　　　以下の方々に、代議委員としてご参加を賜る事となりましたので、ご報告を申し上げます。

　　…先般の理事会・例会にて、選任について三役一任となっておりました地区年次大会代議員につきまして

　　　　　　　Ｌ．橋本幸典（第一副会長）　　　Ｌ．伊藤完治（第二副会長）　　　　　　　[計：6名]

　③332複合地区第63回年次大会代議員について

　　　 以下の方々に、代議員としてご参加を賜る事となりましたので、ご報告を申し上げます。
　　　　　　Ｌ．宮田謙（元ガバナー/クラブ代議員以外の有資格者として）

　②332-Ｂ地区第63回年次大会代議員について

国際地球デー（植樹ＡＣＴ）4月22日（土）
　　…皆様にご案内を申し上げておりました植樹ＡＣＴが明日開催されます。

＊報告事項

岩手ワイナリーの数はここ3年間ほどで5カ所から10カ所に増え、遠野や大船渡でもワイナリーを造る

計画が進んでいるそうです。シードル人気や日本ワインブームにより、岩手ワインの未来は明るい!とも

*ドネーション　…　22,000円　〔累計：287,000〕　誕生祝（L.佐野公房　　L.佐藤仁志　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　結婚記念（L.斎藤岩夫　　L.小笠原進　　L.村田憲正　　L.吉田ひさ子）

《行事参加報告》

　　☆(有)フェニックス　取締役　藤原　貢（フジワラ　ミツグ）様　[市民環境委員会]

仕上がっている為との事でした。ワインを通じて地域を盛り上げて行きたいとの強い思いを感じました。

3つの理由を挙げていらっしゃいました。①天⇒冷涼な気候　②地⇒古い地質　③人⇒醸す人　品種選択


